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. Né ‘baz.é té neneve 76 pika 1.2 , 173 dhe 174 té Statutit t&¢ Universitetit t&€ Prishtinés
Hasa'1.1 Pr.l‘shtﬁna dhe nenit 8 t& Rregulloren ¢ procedurave vlerésuese per angazhimin e
bashképunétoréve t¢ jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” nr. 1/95 daté

24.06.2021. Késhilli i Fakultetit t¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé né seancén e mbajtur mé
29.06.2022, mori:

VENDIM

Pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém pér vitin akademik 2022/23, né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina”- Fakultetin e Bujqésisé dhe Veterinarisé:

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata nga léndét: Biologjia dhe Ekologjia e
peméve, Kultivimi organik i peméve dhe hardhisé, Florikulturé (Zinxhiri i furnizimit me
bimé).

Sipas numrit rendor 1 t& Konkursit u pranua: Dr. Sc. Sabri Braha.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligjératat pér 1éndét: Mjetet dhe metodat e zhvillimit
dhe menaxhimit rural, Sigurimi i ushqimit dhe resurseve natyrore, Hyrje né
Ekonominé Qarkulluese.

Sipas numrit rendor 2 té Konkursit u pranua: Dr. Sc. Prespa Ymeri.

Njé bashképunétor i jashtém pér ligj€rata nga léndét: Gjuhé Angleze.
Sipas numrit rendor 3 t& Konkursit u pranua: Dr. Sc. Venera Llunji.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Bazat e pemétarisé, Pemétari
speciale, Agropomoteknika, Prodhimtaria e veqanté e frutave, Biologjia dhe ekologjia e
peméve, Florikulturé, Hyrje né shkencat pemétare dhe vreshtare, Fisnikérimi i peméve dhe
hardhisé sé rrushit, Projekte interdisiplinare n¢ pemétari dhe vlerésimi i peméve,
Seleksionimi né hortikulturé dhe bimé frutore, Natyra e fidanishteve té peméve.

Sipas numrit rendor 4 t€ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Lavdim Lepaja.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Bazat e vreshtarisé, Biologjia dhe
fiziologjia e hardhisé sé rrushit, Teknikat e kultivimit t¢ cilésisé s¢ larté né Vreshtari,
Teknologjia e pérpunimit té peméve dhe perimeve, Ampelografia, Hyrje né shicencat
pemétare dhe vreshtare, Projekti: dizajni i mbjelljes, Ampelografia,



ipas i 5 .
Sipas numrit rendor 5 t& Konkursit u pranua: Dr., Sc. Sami Kryeziu.

shkencgiebbiiigi(:plunﬁt.or ! JaShté{T} pér ligjerata pér léndét. Gjenetika e biméve:? H).lr:i.e.ntf
gjenetik i biméve B’ lOtek“()l()g:]la. e_ biméve, Hyrje né shkencén bimore II, Pérmirésimi
St PCRTE 1 ’ azfxt € pFOdhlmlt foragjer, Metodat né seleksionim.

p it rendor 6 & Konkursit u pranua: Msc. Mimoza Jakupi.

.NJG.: baSl}képunétor i jashtém pér ushtrime pér ushtrime pér léndét: Gjenetika
kuantitative, Fiziologjia e biméve bujqésore, Metoda e punés shkencore, Seleksionimi pér
st-res ’ Bazgt e shkencés sé biméve, Prodhimi i perimeve, Ujitja e biméve bujgésore.

Sipas numrit rendor 7 t& Konkursit u pranua: Msc. Albina Kika.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Mjetet dhe metodat e zhvillimit
dhe menaxhimit rural, Menaxhimi i biznesit né fermé II, Planifikimi né¢ ndérmarrje,
Ek-(')nometri I, Poltika bujqésore I, Politikat Bujgésore dhe té Ushqimit II, Ekonomia e
nQermarrjes dhe marketingut, Menaxhimi i projekteve, Ekonometri II.

Sipas numrit rendor 8 t&¢ Konkursit u pranua: Msc. Lindita Ibishi.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét Menaxhimi i rriskut né
ndérmarrje, Bujqésia si degé e ekonomisé, Hyrje né ekonominé e ambientit dhe
menaxhimi, Marketingu Bujqésoré I, Ekonomia rajonale menaxheriale, Vlerésimi
ekonomik i mallrave té tregut dhe burimeve natyrore, Teknikat e hulumtimit né punén
shkencore, Marketingu bujqésoré II.

Sipas numrit rendor 9 t&¢ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Fisnik Shaqiri.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Kontabiliteti
né fermat bujgésore, Menaxhimi i fermés dhe agrobiznesi, Kontabiliteti, Vlerésimi i
zhvillimit té géndrueshém rural, Bankat dhe sistemi i kreditimit, Zhvillimi i géndruseshém
rural, Statistikat né Agroekonomi, Bazat e ekonomisg, Statistika, Parimet e hulumtimit
cilésoré dhe sasior mbi Ekonominé dhe Shkencat sociale, Bazat e ekonomisé.
Sipas numrit rendor 10 t&¢ Konkursit u pranua: Msc. Fjolla Gashi.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Tregu i ushqimit, Hulumtimet
sociale empirike, Sigurimi i ushqimit dhe resurset natyrore, Hyrje né marketing, Ekonomia
multifunksionale, Ekonomia kompatibile me prodhimtari bimore dhe shtazore, Puna
edukative dhe projektuese, Organizimi marketingu dhe menaxhimi i sektorit.

Sipas numrit rendor 11 t&€ Konkursit u pranua: Msc. Ardit Sertolli.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét Metodat fiziko kimike né
shkencat ushgimore, Bazat e pérgjithshme té teknologjisé I dhe II, Teknologjia e
yndyrnave dhe vajrave.

Sipas numrit rendor 12 t& Konkursit u pranua: Msc. Endrit Hasani.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér Iéndét: Teknologjia e drithérave,
Zhvillimi i produkteve ushqimore, Praktika, Teknologjia e drithérave, peméve dhe
perimeve dhe Metodat kuantitative.

Sipas numrit rendor 13 & Konkursit u pranua: Msc. Artiola Xhaka.



Shkencaiee li)lzll;hkep‘un.etm 1 jasht€m pér ushtrime pér léndét: Bazat e hulumtimit shkencor,
ormimit dhe Komunikimit, Zhvillimi i projekteve, Inxhiniera né teknologjiné

ushqimore, Vetité strukt é i .
5 urore té ushqimeve, Teknikat e pérpunimit, matjeve dhe
automatizimit, Aditivet ushqimor. ! ’ o |

Sipas numrit rendor 14 t& Konkursit u pranua: Msc. Kaltrina Berisha.

) _I,\Ijé bas?képuﬂétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Biologjia e té ushqyerit té njeriut,
Biologji dhe Biologji molekulare.

Sipas numrit rendor 15 t& Konkursit u pranua: Msc. Zana Lika.

. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bioteknologji animale,
Bioteknologji shtazore.

Sipas numrit rendor 16 t&¢ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Jeton Spahiu.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikrobiologjia e pérgjithshme
dhe e aplikuar, Mikrobiologji, Siguria Ushqimore Mikrobiologjia dhe higjiena e ushqimit,
Teknologjia e Mishit dhe Prodhimeve té Mishit II.

Sipas numrit rendor 17 t€ Konkursit u pranua: Msc. Diana Rexhepi.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Teknologjia e quméshtit dhe
prodhimeve té tij, Teknikat e paketimit dhe ruajtjes té ushgimeve, té prodhimeve
ushqgimore, Teknologjia e quméshtit dhe prodhimeve t€ tij II, Legjislacioni dhe menaxhimi
i cilésisé, Kontrolli i prodhimeve ushqimore, Higjiena dhe teknologjia e quméshtit dhe
prodhimeve te tij, Analizat senzorike té ushgimeve, Ushqimet funksionale dhe
nutraceutikalet, Teknologjia e pasvjeljes, Pérpunimi i quméshtit, Cilésia e mishit.

Sipas numrit rendor 18 t&¢ Konkursit u pranua: Msc. Fatjona Fejzullahu.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Bakteriologji, Higjiena dhe
Teknologjia e mishit, Mikrobiologjia e pérgjithshme, Higjiena e ushqimeve, Virologji.
Sipas numrit rendor 19 t¢ Konkursit u pranua: Msc. Endra Luzha-Pula.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét Patologji I, Patologji II, Patologji
111, Patologji IV, Histologji I, Histologji II.
Sipas numrit rendor 20 € Konkursit u pranua: Msc. Betim Xhekaj.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér I[€ndét Kirurgji I, Kirurgji II,
Anesteziologji, Radiologji, Sémundjet e kafshéve té shogérimit, Sémundjet e brendshme II,
Sémundjet e brendshme III, Oftalmologji veterinare.

Sipas numrit rendor 21 t€ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Nexhat Mazreku.

Njé bashképunétor i jasht€ém per ushtrime pér 1€ndét: Parazitologji I, Parazitologji 11,
Epidemiologji me Sémundje Infektive II, Vektorét art.ropod’é : Shéndeti Publik Veteriner.
Sipas numrit rendor 22 t€ Konkursit u pranua: DMYV. Urim Guta.

Njé bashképunétor i jasht€m pér ushtrime pér léndét: Obstetrika dhe riprodhimi I,
Obstetrika dhe riprodhimi II.
Sipas numrit rendor 23 t€ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Xhevdet Krasnigqi.



o

Ni€ bashképunétor i inchis .
I1, Biologji Veterili);l:et%l- L jasht€ém pér ushtime pér grup léndésh nga Fiziologji 1, Fiziologi
Sipas numrit rendg 2e, 5 1ziologji dhe Anatomi e kafshéve shtépiake.
I 24 € Konkursit u pranua: Dr. Sc. Arsim Ademi.

Njé bashke
Yeterinare, Fiziol
Sipas numrit rend

pu.r'l'étor i. jashtém pér ushtrime pér léndét: Gjenetik'é Animale, Gjenetiké
ogjia e rritjes, riprodhimit & lakt.
or 25 & Konkursit u pranua: Dr. Sc. Nue Marku.

End kN.Jé bas.}.lképlfnétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Farmakologji I e IL
S‘n o rlnqlogjla klinike, Mykologjia e pérgjithshme.
1pas numrit rendor 26 t& Konkursit u pranua: DMV. Mentor Sadriaj.

Njé.]?aShképUHétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Hyrje né mbrojtje té biméve I dhe
1I, Ekolog]la e barérave, Legjislacion né mbrojtien e biméve, Fitocenologjia bujgésore,
Ekosistemet natyrale dhe antropogjené, Mbrojtja e biméve, Botaniké veterinare. Mijedisi dhe
1nt§:raksioni 1 bimé&ve me Produktet pér mbojtjen e biméve, Menaxhimi i barojave, Fitocenologjia
bujgésore, Ekologjia dhe mbrojtja e mjedisit né bujgési.
Pér numrin rendor 27 t€ Konkursit nuk ka kandidat t& paragitur.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Entomologjia urbane,
Entomologjia e aplikuar né kulturat bujgésore, Hyrje né mbrojtje t& biméve I dhe 11,
Fitopatologji, Kontrolli biologjik dhe biodiversiteti, Mbrojtje integrale,
Fitobakteriologji dhe Virusologji, Akarologjia dhe Nematologjia.

Sipas numrit rendor 28 t& Konkursit u pranua: Msc. Saranda Musa.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1€n dét: Shkencat e tokés dhe
plehérimi, Pjelloria e tokés dhe plehérimi, Bazat e shkencés sé tokés dhe plehérimi, Fizika
dhe kimia e tokés, Komposti- Teknologjia e tokés, Kimia dhe Biokimia e produkteve pér
mbrojtjen e biméve, Ekologjia urbane.

Sipas numrit rendor 29 & Konkursit u pranua: Msc. Betim Bresilla.

Dy bashképunétoré (€ jashtém pér ushtrime pér léndét: Kimia e pérgjithshme dhe
inorganike, Kimi dhe biokimi, Kimi organike.
Sipas numrit rendor 30 t&¢ Konkursit u pranuan: Dr. Sc. Esad Behrami dhe Msc. Mimoza
Koskoviku-Berisha.

Njé bashképunétor i jashtém per ushtrime pér [€ndét: Bazat e kimisé ushqimore,
Praktikumi i kimisé analitike.
Sipas numrit rendor 31 t€ Konkursit u pranua: Msc. Arber Frangu.

Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér 1éndét: Bazat e kimisé, Kimi dhe
biokimi, Kimi organike, Praktikumi i kimisé analitike.
Sipas numrit rendor 32 t& Konkursit u pranua: Dr. Sc. Valboné Mehmeti.

Njé bashképunétor i jashtém  pér ushtrime pé€r grup léndét: Matematiké
Biometamatiké me biostatistiké. ?



Sipas numrit rendor 33 & Konkursit u pranua: Msc. Arjeta Shatri-Vishaj. Bt e
Nj¢ bashképunétori ¢ jashém pér ushtime pér grup léndét: Botaniké, Baza
Botanikés.

Sipas numrit rendor 34 t¢ Konkursit u pranua: Dr. Sc. Resmije Imeri-Millaku.

Vendimi u dorézohet

- Arkivit

- Publikohet ne Fagen Elektronike t& Fakultetit
- Dosje t€ kandidatéve
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